
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 13 DEL 14/05/2018 

 
 
OGGETTO: 
Ordinanza per l'istituzione temporanea del divieto di sosta per tappa dell'automezzo 
adibito a "Camper della Salute". 
 
 
 

I L      S I N D A C O 
 

- Preso atto che la Cassa di Risparmio di Asti S.p.A. in data 10/05/2018, prot.n.2143 ha 
richiesto l’autorizzazione di occupazione di suolo pubblico con automezzo adibito a 
“Camper della Salute”, nell’ottica di promuovere la “Cultura del Benessere” e dei 
corretti stili di vita, nella giornata di Venerdì 18 Maggio 2018 nell’area parcheggio 
situata davanti all’edicola in Via Giuseppe Mazzini; 

- Considerato che occorre procedere alla sosta vietata nei parcheggi sopracitati; 
- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 

conseguentemente in merito; 
- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   
 

O R D I N A 
 

1) il divieto di sosta temporaneo nell’area parcheggio situata davanti all’edicola in 
Via Giuseppe Mazzini nella giornata di Venerdì 18 Maggio 2018, dalle ore 7.00 alle 
ore 20.00, e comunque fino al termine dell’erogazione delle prestazioni, per 
consentire la sosta del Camper della Salute, a bordo del quale vengono 
erogate visite gratuite di prevenzione, in collaborazione con le filiali del Gruppo 
Cassa di Risparmio di Asti attraverso gli sportelli di Banca di Asti e BiverBanca; 

 
D I S P O N E 

 
- la posa di apposita segnaletica a cura del personale di questo Comune. 
 

A V V E R T E 
 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’art.27,3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art.74 del D.P.R. 495/92; 

 



- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla 
notifica del medesimo.    

 
-  

  IL SINDACO 

SERRA Franco 

          F.to digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 


